
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ         
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ: 18751/29-09-2023   
Ημερομηνία επίδοσης της 18751/29-09-2023   
πρόσκλησης σε όλα τα μέλη του Δ.Σ. είναι η  29-09-2023   

 
23η  ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ  

Π Ρ Ο Σ Κ Λ Η Σ Η  Δ.Σ.  

Προς τους  κ. κ. Δημοτικούς Συμβούλους 
 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:    
- Τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 74 του Ν.4555/2018. 
-Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 46731/13-07-2022 έγγραφο του Υπ. Εσωτ. το οποίο γνωστοποιεί τις διατάξεις του 
άρθρου 41 περί θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης και του άρθρου 78 του Ν. 4954/2022 (Α’ 136) με το 
οποίο καταργούνται οι διατάξεις του άρθρου 48 του Ν.4940/2022 (Α’ 112) στο οποίο περιλαμβάνονται 
ρυθμίσεις αναφορικά με τον τρόπο σύγκλισης και λήψης αποφάσεων των συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ, 
κατά το διάστημα ισχύος των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19, η λήψη των 
αποφάσεων των πάσης φύσεως συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των διοικητικών 
συμβουλίων των εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων, μπορεί να λαμβάνει χώρα: α) είτε διά 
περιφοράς, κατά τις προβλέψεις της παρ. 5 του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 
(Α’ 87), β) είτε με τηλεδιάσκεψη με κάθε πρόσφορο μέσο ηλεκτρονικών επικοινωνιών, γ) είτε δια ζώσης και 
δ) είτε δια ζώσης και με τηλεδιάσκεψη. Στην περίπτωση της δια ζώσης σύγκλησης των συλλογικών οργάνων 
και των διοικητικών συμβουλίων της περ. γ’, οι συνεδριάσεις πραγματοποιούνται σύμφωνα με τα ισχύοντα 
υγειονομικά μέτρα. 
 
Την υπ’ αριθμόν πρωτοκόλλου 18707/28-09-2023 αίτηση των (14) Δημοτικών Συμβούλων της 
Αντιπολίτευσης κ.κ. Γ. Παπαδημητρίου, Μ. Βαφειαδάκη, Α. Μήνα,  Δ. Τσαπραζλή,  Π. Βλασσόπουλου, Γ. 
Μαστοράκου, Μ. Γαλακτοπούλου, Ι. Κεσκινίδη, Ι. Φίλανδρου, Κ. Κουτρούλη, Γ. Ζαχάρου, Ε. Βλαντή, Ν. 
Μπαρμπούνη, Αικ. Ασημακοπούλου  οι οποίοι αιτούνται  την σύγκληση έκτακτου Δημοτικού Συμβουλίου  
με το εξής θέμα: «Συζήτηση και λήψη απόφασης για την αποδοχή των επιχειρημάτων του Συλλόγου 
εργαζομένων του δήμου μας, ώστε να λάβουν επιτέλους τα επιδόματα και τα δώρα που δικαιούνται » . 
 
Η Κατεπείγουσα συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου θα πραγματοποιηθεί ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ στις 29/09/2023 
ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 13:00, ύστερα από την υπ’ αριθμόν πρωτ : 18751/29-09-2023 έγγραφη  
πρόσκληση (23η) του Προέδρου η οποία εστάλη ηλεκτρονικά σε καθέναν από τους Δημοτικούς 
Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 74 του Ν.4555/2018 (παράγραφο 5 που αφορά στις κατεπείγουσες συνεδριάσεις) , με την υπ’ αριθμ. 
1/09.01.2022 απόφαση Δ.Σ. εκλογής μελών Προεδρείου Δημοτικού Συμβουλίου - Δημαιρεσίες καθώς την 
υπ’ αριθμ. πρωτ. 8620/21.01.2022 απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί ελέγχου 
νομιμότητας αυτής, με  μοναδικό θέμα ημερήσιας διάταξης τα εξής: 
 
1. Σύγκλιση έκτακτου δημοτικού συμβουλίου με θέμα τη συζήτηση και λήψη απόφασης για την αποδοχή 
των επιχειρημάτων του Συλλόγου Εργαζομένων του Δήμου μας ώστε να λάβουν τα επιδόματα που 
δικαιούνται. 

 
Ένα (1) μήνα πριν από τη διενέργεια των εκλογών και μέχρι την εγκατάσταση των νέων δημοτικών αρχών, το 

δημοτικό συμβούλιο αποφασίζει μόνο για θέματα που αναφέρονται σε έκτακτες περιπτώσεις εξαιρετικά 

επείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης, καθώς και για θέματα που αφορούν στην υλοποίηση  

 

 



 

 

συγχρηματοδοτούμενων έργων (άρθρο 65 παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως συμπληρώθηκε από την παρ 2 του 

άρθρου 1 του ν. 4257/2014). Το επείγον του θέματος οφείλεται στο γεγονός ότι στο διάστημα αυτό έχουν 

οριστεί οι δικάσιμοι για κάποιες από τις αγωγές που έχουν ασκήσει οι εργαζόμενοι  στις 22 και 29/11, καθώς 

και στις 6/12/2023 και το δημοτικό συμβούλιο πρέπει να λάβει τη σχετική απόφαση πριν τη συζήτηση 

ενώπιον του δικαστηρίου. 

 
 

 

 

 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 
 

ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΕΤΡΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΕΙΤΑΙ 
1. Δήμαρχο 
2.Δ/ντές Υπηρεσιών 
3.Ν.Π.Δ.Δ. και  Ι.Δ. 
4.Πρακτικογράφο 
5.Γενικό Γραμματέα 


